
 

О внесении изменений в приказ 

Федерального агентства железнодорожного транспорта от 24 октября 2014 г. 

№ 427 «Об утверждении норм приобретения служебных собак в федеральном 

государственном предприятии «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта 

Российской Федерации» 

 

В соответствии с абзацем 4 пункта 1 раздела II Перечня специальных средств, видов, 

типов и моделей служебного огнестрельного оружия, патронов к нему и нормы 

обеспечения ими работников ведомственной охраны федеральных государственных 

органов и организаций, имеющих право на ее создание, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от  30.12.1999 № 1436 «О специальных средствах и 

огнестрельном оружии, используемых ведомственной охраной» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2000, № 2, ст. 221; 2014, № 29, ст. 4149; 2018, 

№ 4, ст. 634), а также в целях защиты инфраструктуры железнодорожного транспорта 

от актов незаконного вмешательства п р и к а з ы в а ю: 

1. Дополнить нормы приобретения служебных собак в федеральном 

государственном предприятии «Ведомственная охрана железнодорожного транспорта 

Российской Федерации», утвержденные приказом Федерального агентства 

железнодорожного транспорта от 24 октября 2014 г. № 427, пунктом 5 следующего 

содержания: 
 

5. Минно-розыскные Для обнаружения 

оружия, взрывчатых 

веществ или других 

устройств, предметов 

и веществ, в 

отношении которых 

установлены запрет 

или ограничение 

Определяется исходя из местных 

условий и возможностей филиала 

ФГП ВО ЖДТ России с учетом 

объема выполняемой работы по 

защите объектов транспортной 

инфраструктуры от актов 

незаконного вмешательства,  

площади территории защищаемого 

объекта, технологических 

особенностей деятельности 

организаций железнодорожного 

транспорта 

2. Генеральному директору федерального государственного предприятия 

«Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации»  

обеспечить выполнение настоящего приказа. 

 
Руководитель          В.Ю. Чепец 
 

 
А.В. Никанорова, УУП 

(499) 550-34-36 доб. 1061 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 


